

VILLKOR

VILLKOR FÖR KULTURPENG

Diarienummer	Fastställt/senast uppdaterad	Beslutsinstans	Ansvarigt politiskt organ	Ansvarig processägare
KUN-2024-00097	2024-xx-xx	Kulturnämnden	Kulturnämnden	Kultur- och fritidsdirektör
Villkor	Villkor för kulturpeng			

Villkor för kulturpeng

Dokumentets syfte

Beskriva villkor för kulturpeng, som ska användas för konst- och kulturverksamhet, riktad till barn och elever i grundskola, förskola och pedagogisk omsorg.

Dokumentet gäller för

Kulturhuset Dieselverkstaden, som har kulturnämndens uppdrag att erbjuda ett högkvalitativt och varierat utbud av konst- och kulturaktiviteter, för alla inskrivna barn och elever, från 3 år till och med år 9 i grundskolan.

Kulturnämnden avsätter varje år en kulturpeng för alla barn från 3 års ålder till och med skolår 9, som är inskrivna i förskola, pedagogisk omsorg och grundskola i Nacka kommun. Syftet med kulturpengen är att ge varje enskilt barn en möjlighet att utveckla sin kreativitet, och kompetens inom konst- och kulturområdet, samt bidra till att konst och kultur blir en viktig del i barnets utveckling.

Genom kulturpengen ska kulturhuset Dieselverkstaden, i samverkan med förskola, grundskola och pedagogisk omsorg, säkerställa att ett varierat utbud av konst- och kulturaktiviteter erbjuds alla inskrivna barn och elever.

Kriterier för kulturpeng

Uppleva, upptäcka, skapa och visa är ledorden för kulturpengen. Ambitionen är att alla barn ska få upptäcka omvärlden, uppleva konst och kultur skapad av professionella utövare, skapa själva och få möjlighet att visa detta.

Genom kulturpengen ska kulturhuset Dieselverkstaden, förskolan, grundskolan och den pedagogiska omsorgen bidra till att barnen får:

- tillgång till ett professionellt kulturutbud
- utveckla sin nyfikenhet, kreativitet och ansvarskänsla
- grundläggande kunskaper i flera konstnärliga uttryck
- professionell kulturpedagogisk verksamhet

Varje barn i förskola, grundskola och pedagogisk omsorg ska under ett års tid få:

- Uppleva en professionell scenkonstföreställning inom teater, musik, dans, cirkus, med mera

Eller

- Delta i skapande projekt/process, med koppling till en professionell kulturaktivitet, som innehåller delarna uppleva/skapa/visa inom teater, musik, konst, film, foto, litteratur, dans eller kulturarv.

Utbudet ska vara anpassat utifrån barns olika förutsättningar som exempelvis ålder, samt kognitiva och fysiska förutsättningar.

Alla aktiviteter ska vara kostnadsfria för deltagarna.

Kulturhuset Dieselverkstaden ska arbeta aktivt, för att säkerställa att alla barn inom målgruppen får del av sin kulturpeng, genom deltagande i minst en av ovan aktiviteter.

Det ska vara tydligt för alla grundskolor, förskolor och pedagogiska verksamheter vart de kan vända sig för bokning, information och samverkan gällande utbudet inom ramen för kulturpeng.

Redovisning

Kulturhuset Dieselverkstaden ska skicka in en redovisning till kultur-och fritidsenheten, senast den 15 februari 2026, i enlighet med kulturnämndens kulturavtal med Valfärd samhällsservice.